

Storfjord Pensjonistforening  
Org.nr. 993 361 445

Hatteng 27.2.25

### **Høringsuttalelse – saksnummer 202211146**

**Endring av konsesjonsvilkårene som gjelder anleggsveien fra Skibotndalen til Kitdalsvatnan til også å gjelde rekreasjons- og fritidsformål.**

I styresak for SPF angitt nedenfor ble det besluttet følgende:

***Sak 44/24: Bruk av anleggsveien fra Skibotndalen til Kitdalsvatnan til fritidsformål. Sekr./nesteleder Johnny Olsborg jobber med Storfjord kommune for om mulig å få endret konsesjonsvilkårene hva gjelder ferdsel på denne veien til også å gjelde fritidsformål for i alle fall eldre og personer med nedsatt funksjonsevne. Styret informeres om utviklingen fortløpende. Enstemmig vedtatt.***

Det er tidligere sendt et brev til Storfjord kommune om det samme, men siden saken er sendt ut på høring, ønsket vi å sende en egen høringsuttalelse.

Som det framgår av saken så er vi pensjonister og representerer de eldre i Storfjord kommune. Mange av våre medlemmer, men også andre, har nedsatt funksjonsevne som følge av alder og/eller sykdom som gjør at de er avhengig av bil for å komme seg rundt om. En vesentlig trivselsfaktor er sosial kontakt med andre og det å komme seg ut i skog og mark og til fjells.

Anleggsveien mellom Skibotndalen og Kitdalsvatnan har eksistert i flere tiår, men har hele tiden vært stengt for vanlig trafikk. Veien fører til et meget populært friluftsområde med nærliggende vann hvor det er mulig å fiske. Det har vært rekreasjonsområde for Storfjords befolkning i lange tider.

Storfjord pensjonistforening er opptatt av medlemmenes trivsel og livskvalitet og ikke minst muligheter til å nyte et godt friluftsliv. Vi er imidlertid avskåret fra mye av dette ved at vi ikke kan komme oss til fjells sommerstid fordi alder og førlighet har satt store begrensninger for det.

Vi anmoder derfor NVE om å endre konsesjonsvilkårene slik at pensjonister og personer med nedsatt funksjonevne kan få dispensasjon til å ta seg inn på fjellet med bil langs anleggsveien fra Skibotndalen til Kitdalsvannene. Det vil gjøre det mulig for oss å campe langs hele veistrekningen selv om primærområdet vil være Kitdalsvannene.

Vi har følgende forslag til endringer:

- Innvilge dispensasjon for kjøring til ubestemte tider med flere biler i følge hvor man «samkjører». Det gir mulighet til flere å komme seg til fjells og det styrker selvsagt den sosiale omgangen, noe vi eldre setter høyt. Her kan man ha en «ansvarshavende» som søker og påser at ordningen ikke blir misbrukt. Vi kan ikke se noen ulemper ved en slik ordning.
- Innvilge dispensasjon til den/de enkelte som søker til ubestemte tider. Det gir medlemmene større muligheter til selv å velge når man vil til fjells. Man kan også her ha en ansvarlig jfr ovenfor. Vi kan heller ikke her se noen ulemper.

Våre medlemmer er ikke en gruppe som vil «fråtse» i mulighetene til å kjøre hvis vilkårene blir endret, så vår trafikk langs veien vil vel bli marginal.

Et gammelt ordtak sier at «det skal ikke så mye til for å glede et barnehjerte», men det skal det sannelig heller ikke for å glede et eldre hjerte. En endring som opplistet ovenfor ville glede mange eldre hjerter i Storfjord kommune bare man er villig til å se helheten i god omsorg for eldre og personer med nedsatt funksjonsevne.

Vi hadde stor glede av fjellet den gang vi kunne komme dit ved å gå til fots. Vi lengter veldig til kjenne den gleden igjen på våre eldre dager, men nå er vi avskåret fra dette pga alder og manglende førlighet. Veien ligger der; gi oss lov til å benytte den for igjen å kunne nyte fjell-livets gleder.

Vi håper og ber om et positivt resultat på vår uttalelse.

Mvh.

Storfjord pensjonistforening  
Johnny Olsborg  
Sekr/nestleder